Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1394/2019

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício

ao Executivo solicitando a construção de outra faixa elevada de pedestre na rua

Dr. José Felipe de Freitas Castro, em frente ao antigo ATAC. Vale ressaltar que

motoristas estão trafegando em alta velocidade nesse ponto de referência e,

além disso, moradores, comerciantes, idosos e crianças transitam com

frequência nesse local. Ainda, à noite e nos finais de semana, pessoas têm

observado aumento na velocidade dos veículos que trafegam pelo local.

Ponte Nova, 22 de novembro de 2019.

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador